SESQUICENTENAKIO DE LA EPOPETA NACIONAL: 1804 - 1870'



Nuestra Visión: "Un Poder Legislativo con compromiso ético y social orientado a brindar un servicio de excelencia"

Nuestra Misión: "Legislar y controlar en representación del pueblo, mediante una gestión eficiente, eficaz y transparente"

M.H.C.S. N° 926.-

Asunción, 🥕 de julio de 2019

Señor Enrique Bacchetta Chiriani, Presidente Jurado de Enjuiciamiento de Magistrados (JEM)

De nuestra consideración:

Le comunicamos la Declaración Nº 91, QUE INSTA AL SEÑOR CRISTIAN KRISKOVICH A RENUNCIAR COMO MIEMBRO DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA Y DEL JURADO DE ENJUICIAMIENTO DE MAGISTRADOS, dictada por este alto Cuerpo legislativo en sesión ordinaria del 4 de julio de 2019.

Muy atentamente.

Arnaldo Franco Secretario Parlamentario

Vicepresidente 1°
En ejercicio de la Presidencia
H. Cámara de Senadores

DESQUICENTENARIO DE LA EPUPETA NACIONAL: 1804 - 1870



Nuestra Visión: "Un Poder Legislativo con compromiso ético y social orientado a brindar un servicio de excelencia"

Nuestra Misión: "Legislar y controlar en representación del pueblo, mediante una gestión eficiente, eficaz y transparente"

M.H.C.S. N° 927.-

Asunción, O5 de julio de 2019

Señor Claudio Bacchetta, Presidente Consejo de la Magistratura (CM)

De nuestra consideración:

Le comunicamos la Declaración Nº 91, QUE INSTA AL SEÑOR CRISTIAN KRISKOVICH A RENUNCIAR COMO MIEMBRO DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA Y DEL JURADO DE ENJUICIAMIENTO DE MAGISTRADOS, dictada por este alto Cuerpo legislativo en sesión ordinaria del 4 de julio de 2019.

Muy atentamente.

Arnaldo Franco Secretario Parlamentario

Vicepresidente 1° En ejercicio de la Presidencia

∕ Ĥ. Cámara de Senadores

"SESQUICENTENAKIO DE LA EPOPETA NACIONAL: 1804 - 1870^



Nuestra Visión: "Un Poder Legislativo con compromiso ético y social orientado a brindar un servicio de excelencia"

Nuestra Misión: "Legislar y controlar en representación del pueblo, mediante una gestión eficiente, eficaz y transparente"

M.H.C.S. N° 928.-

Asunción, ¿F de julio de 2019

Señor Cristian Kriskovich

De nuestra consideración:

Le comunicamos la Declaración Nº 91, QUE INSTA AL SEÑOR CRISTIAN KRISKOVICH A RENUNCIAR COMO MIEMBRO DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA Y DEL JURADO DE ENJUICIAMIENTO DE MAGISTRADOS, dictada por este alto Cuerpo legislativo en sesión ordinaria del 4 de julio de 2019.

Muy atentamente.

Arnaldo Franco

Secretario Parlamentario

Vicepresidente 1° ń ejercicio de la Presidencia

H. Cámara de Senadores

"SESQUICENTENAKIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864 - 1870"



Nuestra Visión: "Un Poder Legislativo con compromiso ético y social orientado a brindar un servicio de excelencia"

Nuestra Misión: "Legislar y controlar en representación del pueblo, mediante una gestión eficiente, eficaz y transparente"

M.H.C.S. N° 932.-

Asunción, 65 de julio de 2019

Señora Belén Whittingslow

De nuestra consideración:

Le comunicamos la Declaración Nº 91, QUE INSTA AL SERÑOR CRISTIAN KRISKOVICH A RENUNCIAR COMO MIEMBRO DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA Y DEL JURADO DE ENJUICIAMIENTO DE MAGISTRADOS, dictada por este alto Cuerpo legislativo en sesión ordinaria del 4 de julio de 2019.

Muy atentamente.

Arnaldo Franco Secretario Parlamentario

Martín Arévalo
Vicepresidente 1°
En ejercicio de la Presidencia

H. Cámara de Senadores



DECLARACIÓN Nº 91.

QUE INSTA AL SEÑOR CRISTIAN KRISKOVICH A RENUNCIAR COMO MIEMBRO DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA Y DEL JURADO DE ENJUICIAMIENTO DE MAGISTRADOS.

LA HONORABLE CÁMARA DE SENADORES DE LA NACIÓN PARAGUAYA

DECLARA:

Artículo 1.º Instar al señor Cristian Kriskovich, a renunciar como miembro del Consejo de la Magistratura y del Jurado de Enjuiciamiento de Magistrados, por el supuesto acoso sexual hacia la señorita María Belén Whittingslow.

Artículo 2.º Comunicar a quienes corresponda y, cumplido, archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DE LA HONORABLE CÁMARA DE SENADORES DE LA NACIÓN, A LOS CUATRO DÍAS DEL MES DE JULIO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.

Arnaldo Franco Secretario Parlamentario

Martin Arevalo

/ Vicepresidente 1° En ejercicio de la Presidencia H. Cámara de Senadores